
 

 

Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок субъектов 

агропромышленного комплекса Ирбейского района на 2024 год 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов           

и муниципальных округов края отдельными государственными полномочиями 

по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», 

Порядком осуществления исполнительно-распорядительными органами 

местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов 

края контроля за исполнением субъектами агропромышленного комплекса края 

соглашения о взаимодействии, заключаемого в соответствии со статьей             

5 Закона Красноярского края от 07.07.2022 № 3-1004 «О государственной 

поддержке агропромышленного комплекса края», в части требований                      

о соблюдении субъектами агропромышленного комплекса края технологий 

производства и переработки сельскохозяйственной продукции, утвержденным 

приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 

24.08.2020 № 537-о руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план проведения ежегодных плановых проверок 

администрацией Ирбейского района по контролю за исполнением субъектами 

агропромышленного комплекса края соглашения о взаимодействии, 

заключаемого в соответствии со статьей 5 Закона Красноярского края                          

от 07.07.2022 № 3-1004 «О государственной поддержке агропромышленного 

комплекса края», в части требований о соблюдении субъектами 

агропромышленного комплекса края технологий производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции на 2024 год, согласно приложению. 

2. Уполномочить на проведение проверок Приза Виктора Яковлевича, 

начальника отдела сельского хозяйства администрации Ирбейского района, 

Юршевича Сергея Милентьевича, главного специалиста по развитию 

растениеводства, техническому обеспечению отдела сельского хозяйства 

администрации района, Бублик Татьяну Михайловну, специалиста первой 

категории по анализу и прогнозированию, Доровских Татьяну Викторовну, 

  

 

 

 

  

 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

20.12.2023 с. Ирбейское     № 891 -пг 

     



специалиста первой категории отдела сельского хозяйства администрации 

района, Гаврилову Елену Сергеевну, ведущего специалиста по бухгалтерскому 

учету и отчетности отдела сельского хозяйства администрации района.  

3. Назначить Приза Виктора Яковлевича, начальника отдела сельского 

хозяйства администрации Ирбейского района, лицом ответственным                 

за проведение проверок. 

4. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

Ирбейского района в сети Интернет (official@adm-irbeyskoe.ru). 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава района                                                                     О.В. Леоненко 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                      Приложение  

                                                                                      к постановлению администрации 

                                                                                      Ирбейского района 

                                                                                      от 20.12.2023 № 891- пг 

 

 

 

План 

проведения ежегодных плановых проверок администрацией Ирбейского района по контролю за исполнением субъектами 

агропромышленного комплекса края соглашения о взаимодействии, заключаемого в соответствии со статьей 5 Закона Красноярского края от 

07.07.2022 № 3-1004 «О государственной поддержке агропромышленного комплекса края» в части требований о соблюдении субъектами 

агропромышленного комплекса края технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование субъектов 

агропромышленного комплекса 

Ирбейского района, в отношении 

которых предполагается инициирование 

проверок, их места нахождения или места 

фактического осуществления 

деятельности 

Цель и 

основание 

проведения 

плановой 

проверки 

Дата 

начала             

и сроки  

проведе 

ния 

проверки 

Фамилии, имена, отчества                   

и должности муниципальных 

служащих, уполномоченных               

на проведение проверок 

Фамилия, имя, 

отчество и 

должность 

муниципального 

служащего, 

ответственного             

за проведение 

проверок 

1 2 3 4 5 6 

1 

ООО «Сибирь» 

663665, Ирбейский район, с. Ивановка, 

ул. Интернациональная, д.1а 

 

Апрель 

2024 

Приз Виктор Яковлевич, 

начальник отдела сельского 

хозяйства администрации 

Ирбейского района 

 

Юршевич Сергей Милентьевич, 

главный специалист по развитию 

растениеводства, техническому 

обеспечению и охране труда 

отдела сельского хозяйства 

администрации района 

Приз Виктор 

Яковлевич, 

начальник отдела 

сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

ООО «Михайловское» 

663664, Ирбейский район, д. 

Михайловка, ул. Ленина, д.39 

 

3 

 

КХ «Луч» 

 663650, Ирбейский район,                    

с. Ирбейское, ул. Давыдова, д. 6 

4 

СПК «Майский» 

663650, Ирбейский район, д. Первое Мая, 

ул. Центральная, д. 23 

 

Доровских Татьяна Викторовна, 

специалист первой категории 

администрации района 



5 

КХ «Похильченко» 

663663, Ирбейский район, с. Усть-Яруль, 

ул. Новая, д.8, кв.2 

Май 2024 

 

Юршевич Сергей Милентьевич, 

главный специалист по развитию 

растениеводства, техническому 

обеспечению и охране труда 

отдела сельского хозяйства 

администрации района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приз Виктор 

Яковлевич, 

начальник отдела 

сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

ФХ «Шанс» 

 663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Советская, д.17, кв.1 

7 

КХ «Озерное» 

663650, Ирбейский район с. Ирбейское, 

ул. Новая, д. 4, кв.1 

Июнь 

2024 

 

 

Бублик Татьяна Михайловна, 

специалист первой категории по 

планированию и прогнозированию 

отдела сельского хозяйства 

администрации района 

8 

ИП глава К(Ф)Х Гузенков  

Михаил Иванович 

 663650, Ирбейский район,                    

с. Ирбейское, пер. Московский, д. 4 

9 

ИП глава К(Ф)Х Роглет  

Ольга Викторовна  

663655, Ирбейский район, с. Ивановка, 

ул. Партизанская, д. 25 

10 

ИП глава К(Ф)Х Новоселов  

Сергей Владимирович 

 663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул.Сибирская, д. 9, кв.1 

Июль 

2024 

 

 

 

 

 

Гаврилова Елена Сергеевна, 

ведущий специалист по 

бухгалтерскому учету и 

отчетности отдела сельского 

хозяйства администрации района 

 

11 

ИП глава К(Ф)Х Полыхань  

Никита Владимирович  

663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Олимпийская, д. 12, кв. 2 

12 

ИП глава К(Ф)Х Лапо  

Инна Владимировна  

663665, Ирбейский район, с. Тумаково, 

ул. Юбилейная, д.14, кв. 2 

13 

ИП глава К(Ф)Х Горбаткина  

Тамара Михайловна  

663661, Ирбейский район, д. Козыла,  

ул. Давыдова, д.12 

 

  14 

ИП глава К(Ф)Х Виншу  

Сергей Федорович  

663654, Ирбейский район,                     

Август 

2024 

 

Доровских Татьяна Викторовна, 

специалист первой категории 



д. Преображенка, ул. Дорожная, д. 2, кв.1 отдела сельского хозяйства 

администрации района  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приз Виктор 

Яковлевич, 

начальник отдела 

сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

ИП Петрова Инна Валерьевна,  

663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, 

ул. Советская, д.71 

16 

ИП глава К(Ф)Х Заводян  

Александр Михайлович 

 663663, Ирбейский район, с. Усть-Яруль, 

ул. Зеленая Роща, д. 11, кв.1 

 

 

 

Сентябрь 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гаврилова Елена Сергеевна, 

ведущий специалист по 

бухгалтерскому учету и 

отчетности отдела сельского 

хозяйства администрации района 

 

 

 

17 

Ип глава К(Ф)Х Франц  

Сергей Викторович  

663665, Ирбейский район, с. Тумаково, 

ул. Новая, д. 2 

 

18 

ИП глава К(Ф)Х Ковригин  

Александр Александрович  

663650, Ирбейский район, д. Первое Мая, 

ул. Новая, д. 4, кв. 2 

19 

 

КХ «Колос» 

 663650, Ирбейский район, 

 с. Ирбейское, ул. Мира, д.1, кв.1 

 

20 

ИП глава К(Ф)Х Жандоров  

Владимир Владимирович  

663653, Ирбейский район, с. Талое,   

ул. Центральная, 28  

 

Доровских Татьяна Викторовна, 

специалист первой категории 

отдела сельского хозяйства 

администрации района 

 21 

СХА (колхоз) «Новая жизнь»,  

663667, Ирбейский район, 

 д. Благовещенка, ул. Трактовая, д.18,кв.2 

22 

 

ИП глава К(Ф)Х Вершков  

Сергей Андреевич  

663650, Ирбейский район,                   

с. Ирбейское, ул. Давыдова, д. 3 

Приз Виктор Яковлевич, 

начальник отдела сельского 

хозяйства администрации  района 

Доровских Татьяна Викторовна, 

специалист первой категории 

отдела сельского хозяйства 

администрации района 

    



23  

ИП глава К(Ф)Х Соколовская  

Тамара Михайловна 

663661, Ирбейский район, д. Альгинка, 

ул. Береговая, д.4                     

 

 

 

Ноябрь 

2024 

 

Приз Виктор Яковлевич, 

начальник отдела сельского 

хозяйства администрации 

Ирбейского района 

Бублик Татьяна Михайловна, 

специалист первой категории по 

планированию и прогнозированию 

отдела сельского хозяйства 

администрации района 

 

 

 

Приз Виктор 

Яковлевич, 

начальник отдела 

сельского 

хозяйства 

администрации 

Ирбейского района 

 

24 

ИП глава К(Ф)Х Архипов  

Вячеслав Андреевич  

663667, Ирбейский район, д. Стрелка,  

ул. Полевая, д.6, кв.1 

 

25 

ИП глава К(Ф)Х Гончаров  

Роман Иванович 

663650, Ирбейский  район, д. Нагорная, 

ул. Центральная, д.4, кв.2 

Доровских Татьяна Викторовна, 

специалист первой категории 

отдела сельского хозяйства 

администрации района 

26 

ИП глава К(Ф)Х Кизельман 

Андрей Александрович 

663650, Ирбейский район, с. Юдино,  

ул. Зеленая, д.13 

Юршевич Сергей Милентьевич, 

главный специалист по развитию 

растениеводства, техническому 

обеспечению отдела сельского 

хозяйства администрации района  

 


